carta legitur. et secundum quod ipse Mauricius juratum habet ut superius diximus.

Et prefato abbate insimul cumjam dicto Mauricio securitatis cartam facere debuisset

ad jam dicto Petro Ursiolo de ipso uno pede de latitudine de cana et vinco juxta

aqua a comprehenso Cesso de Cannas usque ad Rivo Stortulo ut supra legitur. Hec

nos firmiter confirmamus et judicamus et semper firmum esse debet.

Ego Dominicus Florencium Maurocenum manu mea subscripsi.

Ego Mauricius Florentium manu mea subscripsi.

Ego Dominicus Maurocenus manu mea subscripsi.

Ego Iohannes Baduario testis manu mea subscripsi.

Signum manus Dominico Mauro judice qui hoc ragavit.

Ego Dominicus Baduario da Spinale manu mea subscripsi.

Ego Dominicus Baduario manu mea subscripsi.
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Ego Iohammes Gradonico manu mea subscripsi.

Ego Hieremias presbiter et notarius omnia quod supra legitur mihi est cognitum

et hec complevi et roboravi.

Hoc exemplum ego Egidius presbiter et motarius in mense septembris indicione

duodecima percurrente amno domini millesimo centesimo quadragesimo octavo. in

quantum discernere valui. sicut vidi et legi in matre nec ampliavi nec minui com

plevi et roboravi.

Nello stesso libro I, Pactorum, su citato, abbiamo a c. 26 il documento datato col Marzo 1064

contenente alcume testimoniamze intorno ai confini del territorio di Chioggia, e a c. 29 il documento

dell'Ottobre 1064 relativo allo stesso litigio tra Maurizio Memmo e il monastero della SS. Trinità di

Brondolo da una parte e Pietro Orseolo dall'altra, per i possedimenti su indicati di ambe le Fogo

lane e di Conche da Cesso di Canne in su.

N. 1®4.

1065, 19 Novembre. Enrico IV re conferma al vescovo di Treviso la decima

di Bladino (Pladano) e Ceresara.

(Ughelli, Ital. Sacra, 1720, t. V, p. 512.)

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Heinricus divina favente clementia

rex. Quantum regiae dignitatis est — Quapropter — Tarvisiensi ecclesiae fidelique

nostro Volfanco (a) ejusdem sedis episcopo — monasterium Crispulinum seu abba

tiam sancti Hilarii. Bladinum quoque et Ceresarium (ò) cum ecclesiastico districtu

et decimationibus — confirmavimus et im perpetuum possidenda concessimus —

Signum d. Heinrici quarti regis. w

Gregorius cancellarius vice Antonii (e) archicancellarii recognovit.

Data XIII Kal. Decemb. anno domin. imcarnationis MLXV. indictione III. Anno

autem ordinationis domni Heinrici quarti regis XI. Regni vero VIIII (d).

Actum Chabrie (e) in Dei nomine feliciter. Amen.

Lezioni vàrianti che l'ab. Carlo Agnoletti trasse dalla copia dell'anno 1316 nel Libro dei feudi

dell'Archivio vesCovile di Treviso:

(a) Wolfranco ; (b) Ceresariam ; (c) Annonis ; (d) VIII; (e) Chorbqje.

N. 1®53.

1066, 8 Settembre. Grimaldo prete dona ai canonici di Padova suoi confra

telli case e ferremi. -

(Autografo dell'Archivio Capitolare, t. I, Padua, N. 12.)

In nomine domini Dei eterni. Anno ab incarnacione,domini nostri Jeshu Christi

millesimo sexagesimo sexto. Octavo die mensis september. Indictione quinta. Kano

nika sancta Maria Patavensis ecclesia. ego Grimaldo presbiter de ordine de supra

scripta canonica qui profeso sum ex nacione meam legem vivere romana obfertor

et donator ipsius canonica presentibus dixi. Quisquis in sanctis ac in venerabilibus
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locis et suis aliquit contulerit rebus iusta octolit (1) vocem in oc seculo centuplum

accipiat. insuper quod melius est vitam poxidebit eternam. Ideoque ego qui supra

(}rimaldo presbiter dono et obfero in eodem canonica sancta Maria a presenti die pro

anima quondam Vito presbitero mercedem. id sunt sunt (sic) casis et omnibus rebus

illis juris mei que ante os dies atvenit per unam cartulam vendicionis da quondam

suprascripto Vito presbitero. quibus sunt poxitis ipsis casis et omnibus rebus infra

comitatu Patavensi seu infra civitate Padua et de foris in ejus finibus. terretoreis

ut dictum est tam casis et omnibus rebus cum sediminibus seu terris arabilis. vigris.

vineis. cum areis suarum. campis. pratis. pascuis. silvis ac stallareis. ripis. rupineis

ac paluctibus. piscacionibus. venacionibus. cultis et incultis. divisis et indivisis una

cum finibus, terminibus, accessionibus et usibus aquarum aquarumque ductibusQ

omne jure ac iacenciis et mihi pro ipsa carta pertinenciis in integrum — Hanc eni

cartulam obfersionis paginam Stefanus notarius tradidit et scribere rogavi in qua

subtus confirmans testibus obtolit roborandam.

Actum civitate Padua feliciter.

Ego Grimaldus presbiter manu mea subscripsi.

Signum manibus Justino notarius et Adam Soprada et Sigobaldo Romani testes,

Signum manibus Laurenzo de pre Vito et Rustico de pre Miro testes.

Ego Stefanus notarius scriptor hujus cartule ofersionis post tradicta complevi.

(1) auctoris, Cristo.

N. LI £»®.

1066, 5 Ottobre. Taciamo prete q. Gumbe, fo vende ad Eriberto case e mas

serie poste in Rosara.

(Autografo mella Busta Pergamene, Scuola di paleografia nell' Archivio di Stato in Venezia)

In nomine domimi Dei etergni anno ad incarnacione domini nostri Ieshu Christi

nmilesimo sesaisimo sesto. quinto die de mense octuber indicione quarta. Consta me

Taciano presbiter filio quondam Gumberto de ordine ecclesia sanctus Damiele qui

profeso sum ex nacionem meam legem vivere romana accepise. sicutis et in presen

cia testium accepit ad te Eriberto qui dicitur de Culumba qui est abitaturus in civi

tate Padua inter ariento et alia rem valentem usque in liberes centum finitum precio.

sicut inter nobis convenit pro casis et masaricias et omnibus reibus illis iuris meis

que ego abere et posidere viso sum infra comitato Tarvisionemse et infra fine Saci

sicas in loco e fundo de villa que dicitur Rosarias et in mearum finibus tam de intus

qanque e de foris per cetteris locis et vocabolis ad ipsi casis et masaricias pertinen

tibus in integrum —

Actum in villa que dicitur Rosaria feliciter.

Signum manu suprascripto Taciano presbiter qui anc cartula vendicione fieri

rogavit et suprascripto precio accepit et eique relecta est.

Signum manibus Gumberto et Teuzo et Simione ones viventes logo romana

testos.

COnICE D I TLOMATICO IPA I^ovANo. 29)

23{5 SECOLO XI.

Signum manibus Gebizo et Marzo testes.

' i Ego Tacianus presbiter quia in hanc paginam manus mea scripsi.

Ego Iohannes notarius scribtor uius cartule vendicio et pos tradita complevit

et dedi dedit (sie).

N. 14)'j.

1067, 2 Aprile. Marino gastaldo e il popolo di ambedue le Chioggie determi

nano à con/ini dei possedimenti di Pietro Orseolo verso Conche, Fogolana ecc.

(BRUN Acci dall' Archivio Castellano di Venezia.)

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Jhesu Christi. Anno incarnacionis

eiusdem redemptoris nostri millesimo sexagesimo septimo. die secundo intrante mense

aprilis indicio sexta in Clugia. Plenam et inrevocabilem securitatem mittimus nos

quidem Marino gastaldus in simul cum toto populo de ambarum Clugias de cujus

pertinencia est a maximo usque ad minimum toti cum nostris heredibus ac prohere

(libus tibi Petro Ursiolo de confinio sancti Salvatoris et tuis heredibus ac prohere

dibus de ipsa contencione que inter nos accreverat da comprehenso rivo de Argu

stula in sursum que uno capite tenet in canale de Conca et discurrit recto tramite

iuxta Lixetum usque in Brenta. sive de Argele Gastaldio qui unum caput temet in

canale de Concas recto tramite usque in Bremta. omnia remanet in tua potestate.

inde venimus in conveniencia omnia quod supra igitur in tua remanet plenissimam

potestatem. Unde mittimus tibi cartulam securitatis ut nullis diebus nullisque tem

poribus tu inde requirere aut compellere debeamus per nullum ingenium non par

vum neque magnum non de nullis rebus vel speciebus. Et si ipsa promissio cartula

quod tu nobis fecisti vel ejus exempla aparuerit in nos aut in alia persona hominum

inanis et vacua persistat nullum vigorem nullum roborem in se habeat unquam tem

pore. quia nichil remansit quod te inde amplius requirere debeamus. Tamen vero da

comprehenso rivo de Argustula in zoso contra orientem per ipso nostro canale de

beatis vos et vestros heredibus sive vestros masculos vel feminas ire et redire de

beatis de Conca usque in canale publico in perpetuum. Quod si quocumque tempore

le comprehenso rivo de Argustula in sursum sive de argele Gastaldio sicut supra

legitur te aliquid requirere temptaverimus aut supra te de omnia quod supra legitur

reclamare presumpserimus per quacumque arte vel ingenium. componere promitti

mus cum nostris heredibus tibi et tuis heredibus ac proheredibus auri libras tres et

hec securitatis cartula in sua firmitate permaneat in eternum.

Signum manus suprascripto Marino gastaldio sive de toto populo de ambas Clu

gias qui hec fieri rogavit.

+ Ego Flabianico testis subscripsi.

+ Ego Mauricius Menio (sic) testis subscripsi.

f Signum Leone testis subscripsi.

Id est Mauricius Menio et Flabianico et Leone rapani (sie).

Ego Petrus presbiter et notarius complevi et roboravi.

A/. m. + Ego Petrus IBalbi sicut vidit in matre ita testificor in filia,

t,
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Al. m. + Ego Stefanus Jacobe sicut vili in matre ita testificor in filia.

Ego Johannes Magno clericus et notarius hoc exefmplum exemplavi percurrente

anno domini millesimo centesimo sexagesimo primo mense septembri indictione de

cima mec minui nec ampliavi sed complevi et roboravi. -

Leg. ch. 1161. ms. aug. Rivoalti. (Cos} ί/ Brunace),

N. 14»$.

1067, 25 Luglio. Gepa badessa di S. Stefano di Padova cede a I'agano det/o

di Berengarda un pezzo dì ferreno con casa a fifolo di livello.

(Autografo N. 4013 dell'Archivio Corona nel Museo Civico di Padova.)

In Christi nomine placuit adque convenit inter domna Gepa abatipsa de mone

sterio sancto Stefano martire Christi. quod est constructo foris civitate Padua. nec

non et inter Pagano qui dicitur de Berengarda. ut in Dei nomine debet dare, sicut

a presenti dedit ipsa domna Gepa abatipsa eidem Pagano at ficto censo redendum

libellario nomine usque at annos viginti et novem expletis et renovandum. hoc est

pecia una de terra casaliva iure ipsius monesterio sancto Stefano. quibus esse vi

detur foris civitate Padua non multum longe da ecclesia sancto Bartholomeo. est

pecia ipsa de terra casaliva per mensura de uno lato perticas viginti et quinque. de

alio lato perticas sedecim. per traverso de uno caput perticas sedecim et pedes dui.

de alio caput iusta via est per mensura perticas trex et pedes quatuor. coerit de uno

lato heredes quondam Gizo de alio lato Berengarda et ipso Pagano et ingreso abente.

de uno caput iure infrascripta Iustina abente. de alio caput via plubica percurente. si

ibique alie sunt coerentes. Ea racione utti amodo ipse Pagano et suos heredes pre

dicta pecia de terra casaliva debet abere et timere et laborare una cum accesione et

ingreso seu cum superioribus et inferioribus suis. qualiter superius legitur. in inte

grum debet predicto Pagano predicta pecia de terra casaliva abere et tinere et la

borare et sua utilitate facere pariter et fideliter sine omni contradicione eidem domma

Gepa abaptisa suaque subcessores, ita ut per iamdicto Pagano vel per suos heredes

meliorentur. mam non pegiorentur. persolvere exinde debet omni anno in festa sancta

Iustina que venit de mense Octubris a ficto soldos octo de moneta Veronensi et per

omni sancto Stefani amisere unum. dati et consignati ipsi denarii et predicto amisere

a predicto monesterio sancto Stefano et suprascripta domna Gepa abatipsa aut ad

suas subcessores vel ad suo misso per te Pagano aut per tuos heredes vel per tuo

misso. et hoc steterunt adque convenerunt inter eorum. ut postquam ipsi viginti et

novem annis expleti fuerunt. renovare eum debet ipsa domna Gepa abatipsa. si do

minus tam diu ei vitam consenserit aut suis subcessores isto libello a predicto Pa

gamo vel at suos heredes per ipso aficto sine ulla dacione vel premia. Alia super in

poxita inter eorum non fiat. pena verunt inter se posuerunt ut quis ex eis aut eorum

subcessores vel heredes eorum non conpleverint omnia. qualiter superius legitur. vel

si tollere aut relaxare aut renovare eum non voluerit. sicut supra legitur. tunc con

ponere promitimus pars parte a fide servandi pena arientum soldos centum et post

pena soluta unc libello in sua maneat roborem. unde duo libelli uno timore scripti
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sunt. Hanni ab incarnacione domini nostri Iesu Christi millesimo sexagesimo septi

mo. octavo Kalendas Augustus indictione quinta. Actum in suprascripto monasterio

feliciter.

Signum manibus Gumberto de Zudeca et Donado et Ungarello et de pre Miro

et Ugo de Polito et Flodeverto in oc libello rogatis testes.

Ego Stefanus notarius scriptor hunc libello pos tradicto conplevi.

N. 1®®.

1068. Gumberto da Celsano lestimo)ve ad un affo dcl veseovo di Vicensa.

(Copia del secolo XII, Archivio di S. Pietro, Mazzo N. 49, nella Biblioteca Comunale di Vicemza )

In nomine Ieshu Christi. Anno incarnacionis eiusdem nostri redemptoris mille

simo sexagesimo octavo. domni Heinrici regis augusti. indictione sexta. Ego in I)ei

omnipotentis nomine Luidigerus (a) sancte Vincentine ecclesie (b) episcopus —

Lantonfus (e) diaconus manu mea subscripsi.

l)ominicus (d) diaconus de Alta villa ibi fui.

Ubertus comes de comitatu Veronensi ibi fui.

(}umbei-tus de Celsamo et Adam de Beriga ibi fui.

Dominico Castaldo (e) de Custodia ibi fui.

(}nido Castallo de Credatio ibi fui —

ll Brunacci vide l' autografo, che sfuggì ad ogrmi mia indagine.

Lezioni varianti della copia osibita dal Brunacci:

(a) Luidige ius ; b) I'incentinae aecclesiae ; (c) Lantulfus ; (d) Dominico ; (e) Dominico Castallo.

\. *oo.

1068, 31 Maggio. Azella q. Ebo di Pe/*numia venle ad Enrico di Litolfo dat

Carrara un pe33o di terremo com casa.

(Cronaca della famiglia da Carrara, ms del secolo XIV, f. 1, tergo, presso la nob. famiglia Pa

pafava di Padova.)

In momime domini Dei eterni. Anno ab incarnacione domini nostri Yeshu Christi

post millesimo sexagesimo octavo. secundo Kal. iumius indicione septima. Constat

me Azella femina filia quondam Ebi de loco Pernumia qui professa sum lege vivere

salica et michi cuius supra Azella consenciente Cadallo conjúgalo meo accepissem.

sicuti et in presencia testium accepit a te Henrico filio Litolfo de loco Carraria inter

argentum et alias merces valentes usque in libras quatuor et mediam denariorum

veronensium. finitum precium pro pecia una de terra casalina cum casa scandolata

super se abente iuris mei cui supra Azella. quas ego habere visa sum in loco et

fundo Pernumia et in loco qui dicitur Boveraria et ipsa suprascripta pecia de terra

casalina cum casa scandolata super se habet per mensuram per longum de ambobus

lateribus pertieas triginta quatuor et pedes decem. le ambobus capitibus perticas
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quatuor et pedes quinque. Collerent ei de uno latere Boniverga femina habet. de

alio latere Albricus habet. ibique alii sunt coheremtes. Que autem suprascripta pecia

de terra cum casa scandolata super se habet iuris mei cui supra Azella superius mo

minata una cum accessione et ingresso seu cum superioribus et inferioribus suis sicut

supra mensuras et coherencias legitur in integrum ab hac die tibi cui supra Henrico

pro suprascripto precio vendo trado et mancipo nulli alii vendita. domata. alienata

obmoxiata vel tradita misi tibi cui supra Henrico. Et insuper tibi exinde coram te—

stibus presencialiter tibi facio investituram et legittimam tradicionem in integrum

per cultellum. fistucum notatum. mantonem (1) et avansonem terre atque ramum

arboris et taliter me foris exinde expulivi. arripui et absentem me feci et tibi cui su

pra Henrico ad tuam proprietatem ad habendum relinquit— Et pergamena cum hac

trementario (2) de terra levavimus tibi Almericus motarium et iudex tradedit et scri

bere rogavi in qua eciam subtus confirmans testibusque obtulit ad roborandum.

Actum in loco Pernumia feliciter. \ -

Signum f crucis manu suprascripta Azella femina —

Signum + manu suprascripto Cadalo qui hanc cartulam —

Signum ff manibus Ardezuch et Girardo de loco Pernumia viventes lege sa

licha testes.

Signum manibus Dominico Venetico et Vicenzo et Johannes et Petro testes.

Ego qui supra Almericus notarius et iudex qui hanc cartulam vendicionis scripsi

post tradita complevi.

(l, frant0nem, gruanto ; (2. cum atramentario

N. 20 II.

1068, 6 Agosto. Arfiueeio di Litolfo da Carrara dona al monastero di S.

Stefano di Carrara cínque masse,-ie.

(Cronaea della famiglia da Carrara, ms. del secolo XIV, f. 2, presso la nob. famiglia Papafava

di Padova.) -

In nomine domini Dei etermi. Anno ab incarnacione domini nostri Jhesu Christi

millesimo sexagesimo octavo. sexto die mensis augusti indictione sexta. Monasterio

beatissimi sancti Steffani qui est constructo in loco et fundo Carraria. in qua ibi nunc

dominus Ilteprandus religiosus prespiter et monachus atque abbas in illum sanctum

esse videtur. ubi multas res a bonis hominibus delegate sunt. nos ego quidem in

Dei nomine Artiucio fiolo (sie) Litolfi de castro qui vocatur Carrara. qui me professo

sum lege vivere Longobardorum. dono. cedo trado atque offero in iam dicto mona

sterio beatissimi sancti Stefíani pro oblacione et inlanima mia (sie). seu pro eterna

remuneracione anime mee et de quondam parentorum meorum et per hanc presen

tem paginam offersionis mee a die presenti et hora. sicut hic subtus declaravero. a

iure predicto monasterio proprietario nomine habendum confirmo ipsum massaricias

quinque iuris mei. que ego habere et possidere viso sum in comitatu Patavensi et